Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр внешкольной работы»

Приказ

От 09  января 2025 г.                                                               № 01/1

 с. Тюхтет

Об антикоррупционной работе
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", с  национальным планом противодействия

коррупции,   утвержденного Президентом РФ от 31.07.2008, Законом РТ от 04. 05. 2006 №

34-ЗРТ « О противодействии коррупции в РФ»,   и закона образования от 22.11.2011 года

№ 453 «О разработке и утверждении комплексных планов мероприятий по

противодействию «бытовой коррупции» в ОУ, ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации», приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

директора МБОУ ДО «ЦВР» Азарову Ирину Николаевну.

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

- провести до 17.01 2024 г. обучающие мероприятия по вопросам профилактики и

противодействия коррупции;

- организовать индивидуальные консультирование работников по вопросам профилактики

и противодействия коррупции;

- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия коррупции в организации.

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 г.(приложение 1)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Азарова И.Н.

Приложение1

План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год

Наименование мероприятия Ответственный Срок исполнения

1. Нормативное обеспечение противодействия коррупции

1.1. Экспертиза действующих

локальных нормативных актов на

наличие коррупционной

составляющей

директор  январь

1.2. Экспертиза проектов локальных

нормативных актов и

распорядительных документов на

наличие коррупционной

составляющей

директор В течение  года

2. Повышение эффективности управления организацией в целях предупреждения коррупции

2.1. Организация системы

внутреннего контроля финансово-

хозяйственной деятельности

организации

МКУ МЦБ, комиссия по

инвентаризации ЦВР

ноябрь

3. Организация взаимодействия с правоохранительными органами

3.1. Выступление сотрудников

правоохранительных органов на

совещаниях  с информацией о

коррупционной обстановке в сфере

образования

 по мере необходимости

4. Организация взаимодействия с  общественностью

4.1. Ведение на официальном сайте

рубрики "Противодействие

коррупции"

 В течение  года

4.1. Осуществление личного приема

граждан по вопросам проявлений

коррупции и правонарушений

директор В течение года

5. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников

5.1. Мониторинг изменений

действующего законодательства в

области противодействия коррупции

директор В течение  года

5.2. Рассмотрение вопросов

исполнения законодательства о

борьбе с коррупцией на совещаниях

В течение  года

5.3. Проведение консультаций по

вопросам ответственности за

коррупционные правонарушения

В течение  года

6. Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной деятельности

организации в целях предупреждения коррупции

6.1. Осуществление контроля за

соблюдением требований,

установленных Федеральным

законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О

размещении заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание

услуг для государственных и

муниципальных нужд"

МКУ МЦБ В течение  года

6.2. Осуществление контроля за

целевым использованием бюджетных

средств, в т. ч. выделенных на

ремонтные работы

МКУ МЦБ В течение  года

		2025-01-08T14:58:25+0700
	Азарова Ирина Николаевна